
         
          zprávy z farnosti 
         DOLNÍ ČERMNÁ                 

        39. týden  
           2009                     

 
 
 

 
25. neděle v liturgickém mezidobí -  20. září 2009 

 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ     - 21. září 

Svátek sv. Matouše, apoštola  
 

ÚTERÝ         - 22. září 
25. týdne v mezidobí 

19.00   mše sv.  v Dolní Čermné   
            za zemřelé z rodiny Jansovy a Výprachtických 

STŘEDA      - 23. září 
sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

16.45   zkouška zpěvu dětské schóly na faře v Dolní Čermné 
19.00   mše sv.  v Dolní Čermné   
            za Josefa Šimka, Jiřího Mikulu a Jana Faltuse  

ČTVRTEK  -  24. září 
25. týdne v mezidobí 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné       
            za Antonína Junka a manželku 

PÁTEK        - 25. září 
25. týdne v mezidobí 

17.00   setkání biřmovanců na faře v Dolní Čermné 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné  -  za Boží pomoc a uzdravení 

SOBOTA      - 26. září 
sv. Kosmy a Damiána, mučedníků 

16.00   mše sv. v Dolní Čermné   
            za Annu a Ladislava Bednářovy 

NEDĚLE  -  27. září 
26. neděle v liturgickém 

mezidobí 

Z důvodu návštěvy Svatého otce Benedikta XVI. v Brně a ve 
Staré Boleslavi nebudou v naší farnosti dnes v neděli 27. září a 

zítra v pondělí 28. září mše svaté.  
Mše svaté v okolních farnostech  
neděle 27.9.: Ústí nad Orlicí v 7:00 h., Dolní Dobrouč v 8:00 h., 
Jablonné nad Orlicí v 8:00 h., Žamberk v 9:15 h., Písečná v 11:15 h. 
pondělí 28.9.: Ústí nad Orlicí v 7:00 h.,  Letohrad ve 12.30 h. 

 

Drazí bratři a sestry,  
 minulou neděli 13. září jsme společně oslavili pouť Narození Panny Marie v našem poutním 
kostele na Mariánské Hoře. Byla to moje první pouť a byl jsem plný očekávání. Musím přiznat, že jsem 
byl velmi příjemně překvapen. Pouť se vydařila. Díky Matce Boží a vám, kteří jste se podíleli jak na 
přípravě, tak na samotné pouti. Děkuji mužům, kteří připravili podium. Velký dík patří panu Janu 
Hrdinovi, který zajišťoval tyto technické záležitosti. Děkuji panu Antonínovi Pecháčkovi za péči, kterou 
věnoval přípravě a organizování pouti. Uznání zaslouží i celá jeho rodina, která vytvořila zázemí pro 
hosty a ostatní poutníky. Děkuji vám, kteří jste se zapojili do úklidu kostela před poutí, za květinovou 
výzdobu paní Míle Klekarové a jejím spolupracovnicím. Organizování parkování aut se ujal pan Josef 
Němeček. Za jeho službu mu děkuji.   
 Uznání přísluší také naší mládeži, která se zapojila do večerního sobotního programu, zajišťovala 
dobré zázemí pro poutníky. Díky! Děkuji všem, kteří se podíleli na liturgii, panu kostelníkovi, 
ministrantům, akolytům, varhaníkům, hudebníkům. Děkuji za dobré ozvučení podia. Jsem rád, že pouť 
byla naším společným dílem, do kterého přispěl každý podle svých možností.                         

otec Josef 



INFORMACE K NÁVŠTĚVĚ SVATÉHO OTCE BENEDIKTA XVI. 
V neděli 27. září 2009 bude Svatý otce Benedikt XVI. slavit mši svatou v Brně – Tuřanech.  

Pro poutníky, kteří se přihlásili na společnou cestu s naší farností autobusem, bude autobus odjíždět ze 
zastávek:  - Věrměřovice kostel        v 5.00 h.,       - Petrovice rozcestí    v 5.05 h.,   

    - Dolní Čermná náměstí  v 5.15 h.        - Lanškroun pivovar  v 5.30 h.   
Cesta autobusem od nás do Brna bude trvat asi 1hodinu a 30 minut a její cena tam i zpět činí 150,- Kč. 
Placení cesty a rozdání místenek poutníkům proběhne až v autobuse. Areál, kde se bude konat 
bohoslužba, bude otevřen již od 4 hodin ráno a v 6.30 hodin začne společný program. Od 10.00 hodin 
bude slavena mše svatá.  Z parkovišť pro autobusy budou poutníci putovat cca 2 – 3 km pěšky nebo 
mohou využít kyvadlové spoje. V jednotlivých sektorech nejsou místa k sezení, je možné si vzít s sebou 
vlastní skládací židličky. V areálu bude umístěno několik velkoplošných obrazovek.  
Zájemci o volné místenky do Brna, kteří by jeli autem nebo vlakem, se mohou přihlásit u otce Josefa.  
Informace pro cestující vlakem: Nádraží Brno Slatina a Nádraží Šlapanice u Brna jsou od místa konání 
bohoslužby na letišti Brno – Tuřany vzdáleny asi 2,5 km. 

Do Staré Boleslavi v pondělí 28. září pojedeme převážně vlakem. Spolu s místenkami obdrží 
poutníci i jízdní řád speciálně vypravených vlaků. Pokud by mládež cestovala již v neděli 27.9. odpoledne 
nabízí se 2 vlakové spoje:     
Ústí nad Orlicí hl. nádr. (R 704) 15:21 h. – 16:24 Kolín, přestup, Kolín 17:15 – 17:58 h. Stará Boleslav. 
Ústí nad Orlicí hl. nádr. (R 727) 17:21 h. – 18:24 Kolín, přestup, Kolín 19:15 – 19:58 h. Stará Boleslav. 
 

Rozvrh hodin výuky náboženství ve školním roce 2009/2010: 
Základní škola třída - ročník den  hodina vyučující 
Dolní Čermná 1. a 2.  úterý 11.25 – 12.10 h. sr. L. Kubicová 
Dolní Čermná 3. a 4. středa 11.25 – 12.10 h. sr. L. Kubicová 
Dolní Čermná 5., 6. a 7. středa 12.35 – 13.20 h. P.Josef Roušar  
Dolní Čermná 8. a 9. pátek 12.35 – 13.20 h. sr. L. Kubicová 
Verměřovice 1. - 5. čtvrtek 12.50 – 13.35 h. sr. L. Kubicová 

Horní Čermná 2. – 5. čtvrtek 15.00 – 15.45 h. sr. L. Kubicová 
Horní Čermná 7. – 9. čtvrtek 15.00 – 15.45 h. P.Josef Roušar 

fara Dolní Čermná studenti do 15 let úterý 16.00 – 16.45 h. p. Anna Motlová 
V rozvrhu výuky náboženství nastaly změny ve Verměřovicích a pro starší ročníky v Dolní Čermné. 
 

Rozvrh úklidu farního kostela: říjen - prosinec 2009 
datum skupina vedoucí skupiny   

3. 10. sobota 1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová Marta 
10. 10. sobota 2. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava
17.  10. sobota 3. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 
24. 10. sobota 4. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
31. 10. sobota 9:00 h. generální úklid farního kostela  před posvícením 
7. 11. sobota 5. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

14. 11. sobota 6. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  
21.11. sobota 7. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 
28. 11. sobota 8. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
5. 12. sobota 9. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

12. 12. sobota 10. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
19. 12. sobota 11. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila  
23. 12. středa 12. Formánková Jana Formánková Anežka Motlová Anna 

  

 Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti: P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 


